

město Holice
starosta

Váš dopis zn.:

Ze dne: 11.07.2023
Č. j.: MUHO/19416/2023
Spis. zn.: MUHO/19416/2023

Doporučeně

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 27.07.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený

děkuji za Váš zájem a dotaz učiněný ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Vaše otázky, na které požadujete písemnou odpověď zní:

Dle Vašeho sdělení již valná hromada Lesního družstva proběhla, s mými podněty jste společníky seznámil, diskuze zřejmě proběhla, ale odpověď na mé původní tři dotazy adresované valné hromadě nemám žádnou.

Moje otázka tedy opakovaně zní:

1. Je možnost pronájmu některé z volných honiteb?

Odpověď:

V současné době není k volná a tedy k pronájmu žádná honitba.

2. Zda a za jakých podmínek je možné získat celoroční povolenku do některé z volných honiteb?

Odpověď:

V současné době není volná žádná honitba, a proto není možné do takové honitby získat povolenku. V případě získání povolenky do pronajaté honitby je třeba obrátit se s dotazem na nájemce honitby.

3. Zda budou organizovány naháňky pro mysliveckou veřejnost (třeba i placenou) a jak budou zveřejněny termíny?

Odpověď:

Valná hromada Lesního družstva Vysoké Chvojno neschválila organizaci komerčních naháňek pro mysliveckou veřejnost v režijních honitbách. Informaci, zda budou organizovány naháňky pro mysliveckou veřejnost v nájemní honitbě a jak budou případně zveřejněny termíny nemáme. V této záležitosti je třeba obrátit se přímo na nájemce honitby.

starosta města



Město Holice

[REDACTED]

Holubova 1

53401 Holice

③ MĚSTSKÝ ÚŘAD HOLICE		Čís. dopor.
Došlo: 11. 07. 2023		Zpracovatel
Č.j.: MUHO/19416/2023		Úkl. znak
Přílohy:		

Věc: Dotazy k pronájmu honiteb.

[REDACTED]

děkuji za vaši Vaši odpověď.

Celá komunikace ohledně pronájmu honiteb ve mně vyvolává snad ještě větší spekulativní hodnocení. Uzavřené smlouvy (s Lesním družstvem) nesouhlasí s faktickým stavem – v poskytnutých smlouvách ani v naší korespondenci není žádná zmínka, že uživatelem jedné z nich je Myslivecké sdružení Suté Břehy (a na jakém základě). Další honitba je pronajata Městem Holice [REDACTED] za zjevně podivných okolností včetně snížení ceny za pronájem.

Nemyslím si, že hodnocení těchto skutečností částečnému majiteli a současnému vedení města nepřísluší, dokonce si myslím, že je jeho povinností tuto věc minimálně přezkoumat a pokud smlouvy nebyly uzavřeny podle zákonných pravidel, považovat je za neplatné, případně jinak odpovědně reagovat.

K tomuto hodnocení bude jistě vyjádření Ministerstva zemědělství ČR důležité, nicméně platnost smluv nevyřeší a nebude rozhodovat ani o nakládání s majetkem obce. Navíc pověřit jednáním s ministerstvem jednatele společnosti Lesní družstvo je přinejmenším zábavné.

Dle Vašeho sdělení již valná hromada Lesního družstva proběhla, s mými podněty jste společníky seznámil, diskuze zřejmě proběhla, ale odpověď na mé původní tři dotazy adresované valné hromadě nemám žádnou.

Moje otázka tedy opakovaně zní:

1. je možnost pronájmu některé z volných honiteb ,
2. zda a za jakých podmínek je možné získat celoroční povolenku do některé z volných honiteb,
3. zda budou organizovány naháňky pro mysliveckou veřejnost (třeba i placenou) a jak budou zveřejněny termíny ?

Předem děkuji za odpověď na moje tři body.

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]

V Holicích 10.7.2023

[REDACTED]